Landeshauptstadt Hannover -18.60 -

Datum 16.01.2019

Einladung

zur 28. Sitzung der Ratsversammlung am Donnerstag, 24. Januar 2019, 15.00 Uhr, Rathaus, Ratssaal

Tagesordnung:

5.

5.1.

5.1.2.

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und Beschlussfähigkeit sowie Feststellung der Tagesordnung
 Genehmigung des Protokolls über die Sitzung am 30. August 2018
 Mandatsverlust von Ratsherrn Patrick Drenske (Drucks. Nr. 0112/2019)
 Einführung eines neuen Ratsmitgliedes

ANFRAGEN

der SPD-Fraktion

(Drucks. Nr. 2991/2018)

- 5.1.1. zum Thema "Neue EU-Jugendstrategie und Einsatz Hannovers für ein lebendiges Europa" (Drucks. Nr. 2990/2018)
 - zur Nutzung der Juleica (JugendleiterInnencard) in Hannover
- 5.2. Anfrage der Fraktion DIE HANNOVERANER zur Schaffung von Parkmöglichkeiten für Anwohner (Drucks. Nr. 0080/2019)
- 6. Neu- und Umbesetzungen in verschiedenen Gremien (Drucks. Nr. /2019) wird nachgereicht
- 7. Kündigung von Kleingartenflächen im KGV Friedenau e.V.,
 Bereich Schulenburger Landstraße, zur Umsetzung bauplanungsrechtlicher
 Festsetzungen
 (Drucks. Nr. 2431/2018 mit 3 Anlagen)
- 8. Evaluation 2017 zur "Sozial nachhaltigen Beschaffung" der Landeshauptstadt Hannover (Informationsdrucks. Nr. 2468/2018 mit 1 Anlage) bereits übersandt

9. Entscheidung über die vom Stadtbezirksrat Ricklingen geforderte Herausnahme des Straßenzuges Bergfeldstraße / In der Rehre aus dem Hauptverkehrsstraßennetz durch eine Änderung der Darstellung im Flächennutzungsplan (Drucks. Nr. 2083/2018 mit 1 Anlage)

9.1. dazu Änderungsantrag der Fraktionen der SPD, Bündnis 90/Die Grünen und der FDP (Drucks. Nr. 2860/2018)

- 10. Antrag von Ratsherrn Braune zur Röselerstraße (Drucks. Nr. 2658/2018)
- 11. ANTRÄGE
- 11.1. Dringlichkeitsantrag der CDU-Fraktion zur Untersagung der Vorbereitung von Fahrverboten (Drucks. Nr. 3024/2018)
- 11.2. Antrag der AfD-Fraktion zur Installierung einer "Schuldenuhr" an prominenter Stelle vor dem Rathaus (Drucks. Nr. 0026/2019)

Schostok

Oberbürgermeister